МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТАШЕЛАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

(МБОУ «ТАШЕЛАНСКАЯ СОШИ»)

ул. Ленина, д. 27, с. Ташелан, 671337
телефон: (301) 3655-2-24, факс: (301) 3655-2-24

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2021 года № 58

«О создании в 2021 году на базе МБОУ «Ташеланская СОШИ» Центра образования естественно-научной
направленности «Точка Роста»
На основании методических рекомендаций, утвержденных Распоряжением Министерства просвещения РФ
от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров
образования естественно-научной и технологической направленности», Распоряжения Правительства
Республики Бурятия от 26.10.18 года №620-р Об утверждении Комплекса мер и Концепции по созданию
Центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях на 2019 -
2021 годы, Приказа управления образования Заиграевского района «О создании на базе муниципальных
общеобразовательных организаций Центров образования «Точка Роста

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать на базе МБОУ «Ташеланская СОШИ» центр образования естественно-научной направленностей
«Точка Роста»
2.Утвердить Положение о деятельности Центра «Точка Роста» на базе МБОУ «Ташеланская СОШИ»(Прил1)
3 Утвердить штатный состав Центра «Точка Роста» (Прил2)
4.Утвердить Рекомендации по использованию стандартного комплекта оборудования Центра «Точка
Роста»(Прил3)
5.Утвердить перечень функций центра образования по обеспечению реализации основных и
дополнительных образовательных программ в рамках федерального проекта «Точка Роста»(Прил4)
6. Утвердить Дорожную карту создания и функционирования центра «Точка роста»(Прил5)
7.Утвердить должностные инструкции (Прил6):
Руководителя Центра «Точка Роста»
Учителей физики химии, биологии
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

	 На основании методических рекомендаций, утвержден